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Soja korzystna dla kobiet z rakiem piersi

Produkty sojowe mogą korzystnie wpływać na pacjentki z rakiem piersi pozbawionym receptorów
estrogenowych - wynika z badań opublikowanych w piśmie "Cancer".
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Produkty sojowe są bogate w izoflawony, tj. substancje o działaniu estrogenopodobnym.
Dotychczasowe badania laboratoryjne wykazały, że konsumpcja izoflawonów spowalnia rozwój raka
piersi, a badania prowadzone wśród kobiet z krajów azjatyckich wskazywały, że izoflawony
zwiększają przeżywalność pacjentek. Inne analizy sugerowały z kolei, że estrogenopodobne
właściwości tych substancji zmniejszają skuteczność leczenia.

Chcąc bliżej przyjrzeć się tym zależnościom, naukowcy z Tufts University w Massachusetts
przeprowadzili badania wśród ponad 6 tys. kobiet z Ameryki Północnej, u których występował rak
piersi. Okazało się, że wysokie spożycie izoflawonów (1,5 mg, czyli około jednej porcji ziaren soi
tygodniowo) było związane ze zmniejszonym o 21 proc. ryzykiem zgonu u kobiet z nowotworami
pozbawionymi receptorów hormonalnych (stanowią około jednej-trzeciej wszystkich zachorowań na
raka piersi), a także u kobiet, które nie były leczone hormonami.

Spożycie izoflawonów nie miało jednak takiego wpływu na kobiety z rakiem hormonozależnym. U
kobiet z tym rodzajem nowotworu, stosujących celowaną terapię hormonalną, izoflawony miały
działanie neutralne i nie wpływały negatywnie na wyniki leczenia.

Jak zauważa autorka badań dr Fang Fang Zhang, produkty sojowe mogą być korzystne dla kobiet
z pozbawionym receptorów hormonalnych rakiem piersi, jednak z pewnością nie działają one
w odosobnieniu. Muszą być częścią zdrowej i zbilansowanej diety.
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Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
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sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.
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Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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